INDICAÇÃO Nº 090/09

AUTORIA: Vereadora Ana Paula Bastos Destro Satlher e Marinelsi Delgado Horsth

EMENTA: Indica construção de passeio com corrimão em local que menciona.

DATA: Manhumirim/MG, 18 de maio de 2009

 Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Manhumirim,

 Os vereadores que esta subscrevem, vem, usando suas atribuições legais e

regimentais, dispensando os pareceres técnicos e depois de ouvido o Ilustre Plenário, que

seja encaminhado ao Executivo Municipal a seguinte indicação:

 Que o Executivo Municipal através da sua Secretaria de Obras estude a

possibilidade da construção de um passeio com corrimão ligando o final do PSF na Rua

Jorge Caetano dos Santos no Bairro de Lourdes até a mina d’água no referido local.

Justificativa:

 Os moradores do local e os demais que utilizam a mina d’água passam dificuldade

com a chegada da época das chuvas, pois o barro aumenta o risco de escorregões e

acidentes e o pelo ser de difícil acesso.

Pedimos deferimento:

Ver. Ana Paula B. D. Sathler ________________________________________

Ver. Marinelsi Delgado Horst________________________________________